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Giriş 
 
BRIDGE, 'Dil Kulüpleri' programını uygulayacak, değerlendirecek ve dil öğretmenlerinin, 
marjinalleştirilmiş, görünmez olan uzun süredir yerleşmiş olan göçmenleri kendi ve 
topluluklarının sosyal sermayesine katkıda bulunacak bir sese sahip olmaya dahil eden 
kültürlerarası arabuluculuk becerilerini -toplum temelli bir 'kapsayıcılık için öğrenme' 
programı - öğrenmelerini destekleyecektir.  
 
Bu nedenle, projenin özel amacı, toplumsal kapsayıcılık için dil öğretmenleri/gönüllülerinin 
rolünü geliştirerek entegrasyonu, toplumsal kapsayıcılığı ve uzun süredir yerleşik 
göçmenlerin katılımını desteklemektir. Bu hedef, 'Dil ve Kültür Animatörü' programı 
aracılığıyla gerçekleştirilecektir. 

 

Dil ve Kültür Animatörleri için BRIDGE Yetkinlik 

Çerçevesi nedir? 

 
'Dil ve Kültür Animatörü', resmi olmayan ortamlarda dil öğrenme etkinliklerine liderlik eden 
ve kenarda uzun süredir yerleşik göçmenler ile diğer topluluk aktörleri ve kurumları arasında 
bir köprü oluşturan sosyal ve kültürel bir arabulucu olarak düşünülebilir. Bu amacı 
gerçekleştirmek için, BRIDGE bir yeterlilik çerçevesi geliştirecektir. Bu çerçeve, 'alana özel' 
yetkinlikler (genel olarak dil öğretmenleri ve gönüllüler tarafından istenen kültürlerarası 
arabuluculuk yetkinlikleri) ve 'topluluk animasyonu’ yetkinlikleri (erişilmesi zor olan uzun 
süredir orada yaşayan göçmenleri içermesi gerekir) ile onu tamamlayan kültürlerarası 
yetkinlik çerçevesi üzerine kurulduğu için yeterliliklerin yeniden tanımlanmasını 
gerektirmektedir.  
 

Kime yöneliktir? 

 
Bu projede Dil ve Kültür Animatörleri olarak işlev gören, özellikle 'ulaşılması zor' uzun süredir 
yerleşik olan göçmenlerle çalışan dil öğretmenleri/gönüllülere yöneliktir. 
 

Temel Amaçlar nelerdir? 
 
Proje, Dil ve Kültür Animatörlerinin yeterliliklerini belirlemeyi ve bu yeterlilikleri 
değerlendirmek için bir araç geliştirmeyi amaçlamaktadır. Çerçevenin yapısı ve bahsedilen 
araç, BRIDGE Dil ve Kültür Animatör Eğitim Programı ile bağlantılıdır. 
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BRIDGE ÇERÇEVE YETKİNLİK ALANLARI 
Yetkinlik 

Alanı 

Yetkinlik Tanımı 

1. Kültürlerar

ası İletişim 

Becerileri 

Kültürlerarası İletişim Becerileri, ev sahibi ülkenin dil(ler)ini etkili 

kullanımını, diğer kültürlerden olan insanların sözlü olmayan dilini 

anlamayı,kültürlerarası iletişim şekillerini anlamayı ve kültürlerarası iletişim 

esnasında stresi azaltmaya yönelik uygun stratejiler kullanmayı içerir. Bu, 

diğer dil(ler)i konuşan kişi, farklı dillerin konuşulduğu kültürlerarası 

bağlamlarda minimum kayıp ve bozulma ile karşılıklı mesajlara aynı anlamı 

atfederken yorumlayabilecek.şekilde mesajı iletme kapasitesine sahip iyi bir 

iletişim temeline sahip olmayı gerektirir.  

2. Duyarlılık Duyarlılık, diğer kültürlere açık olmayı, diğer kültürler hakkındaki klişeleri 

askıya almayı ve başkalarının ihtiyaçları için empati ile stoklanmış fikirlere 

ve algılara dayanmadan diğer kültürleri takdir etmeyi ifade eder. Bu, 

çeşitliliğe karşı olumlu tutumlar ve özellikler inşa etme yeteneğini geliştirerek 

kültürler arasında başkalığı ve işbirliğini kabul etme isteğini gerektirir. 

3. Kültürel 

Bilgi ve 

Eleştirel 

Kültürel 

Farkındalık 

Diğer kültürlerin bilgisi, diğer kültürlerdeki sosyal normlar ve tabular, diğer 

kültürlerin ırk, sınıf, cinsiyet, yaş ve cinsel yönelim açısından nasıl 

çeşitlendirilebileceği ve diğer kültürlerdeki çeşitli sosyal gruplar gibi bilgileri 

içerir. Bu, diğer insanların tepkilerinin kültürel bakış açılarını, kültürler 

arasındaki benzerlik ve farklılıkları, diğer insanların kendi kimliğine verdiği 

tepkileri ve onun kültürlerarası anlayışına yardımcı olabilecek veya onu 

engelleyebilecek faktörleri nasıl yansıtabileceği konusunda farkındalık 

yaratmalıdır. 

4. İsteklilik İsteklilik, diğer kültürlerle kültürlerarası etkileşime katılma motivasyonunu 

ve diğer kültürler hakkındaki bilgileri genişletmeye ve diğer kültürlerin 

zenginliğini ve çeşitliliğini benimseme motivayonunu kapsar. 

5. Uyum 

Becerileri 

Uyum becerileri, kişinin performansının öz değerlendirmesini diğer insanların 

bakış açılarından değerlendirmesini ve gerektiğinde kültürel bağlamlarda 

davranışları, kıyafetleri veya görgü kurallarını ayarlamayı içerir. Bu, ulusal 

perspektifle sınırlı olmayan, mümkün olan en geniş anlamda kültürün 

algılanmasını ve barındırılmasını gerektirir. 

6. Kültürlerar

ası 

Arabulucul

uk ve 

Liderlik 

Kültürlerarası arabuluculuk, bu proje bağlamında, aktif katılımı teşvik ederek 

ve ulaşılması zor grupları güçlendirerek aktif müdahaleye ilişkin ortak bir 

anlayış bulmak için dil, kültür ve siyaset engellerinin ötesine bakan bir 

metodoloji olarak tanımlanmaktadır. Bu, tavsiye rehberliği ve desteği 

sağlamak için etkili bir liderlik kalitesi gerektirir. Bu anlamda kültürlerarası 

arabuluculuk tanımı çatışma çözümünün geleneksel anlamını içerir, ancak 

aynı zamanda çatışmayı önlemek ve entegrasyonu teşvik etmek için farklı 

kültürler arasında topluluk arabuluculuğunu teşvik etmek için ortaklıklar 

bulmayı da içerir. 
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BRIDGE ÇERÇEVE TANIMLAYICILARI 

 
Ölçütler  Başarı Kriterleri 

1. Kültürlerar

ası İletişim 

Becerileri 

Etkileşimde hedef dili etkin kullanmak; farklı bir kültürün yarattığı stresin 

üstesinden gelmek için stratejiler kullanmak; etkileşim sırasında stresi 

azaltmak; başkalarının beden dilini anlamak; başkalarının kültürel iletişim 

tarzlarını anlamak; başkalarıyla sosyalleşme; etkileşimde diğer insanların 

tepkilerini algılamak; karşılıklı çıkarların görevlerini yerine getirmek için 

başkalarıyla işbirliği yapmak; başkalarıyla etkili ve uygun iletişim kurmak. 

2. Duyarlılık Farklı mizah anlayışlarına hoşgörü; bir adım geri atmak ve kendi eylemlerini 

değerlendirmek; kendi kültürlerine ve diğer kültürlere ilişkin olumsuz yargı 

ve önyargıları askıya almak; kendi kültürüne, değerlerine ve standartlarına 

dayanmadan yargılarda bulunmak; etkileşim sırasında stereotipleri askıya 

almak. 

3. Kültürel 

Bilgi ve 

Eleştirel 

Kültürel 

Farkındalık 

Diğer insanların kültürel bakış açılarını yansıtabilecek tepkilerinin 

farkındalığı; kendi kültürleri ile diğer kültürler arasındaki benzerlikler ve 

farklılıklar; diğer insanların kendi sosyal kimliğine tepkileri; kültürlerarası 

anlayışa yardımcı olan veya engelleyen faktörler; kişinin diğer kültürler için 

az çok kabul edilebilir olmasını sağlayacak seçimlerinin sonuçları; kişinin etik 

ikilemlere yaklaşımını ve çözümlerini etkileyebilecek kendi kişisel değerleri. 

Gerektiğinde iletişimde ana dili kullanmak; diğer kültürlerdeki sosyal normlar 

ve tabuların farkındalığı; diğer kültürlerde ırk, cinsiyet, cinsel yönelim ile 

ilgili çeşitlilik ve kendi kültürlerindeki ve diğer kültürlerdeki çeşitli sosyal 

grupların farkındalığı. 

4. İsteklilik Kendi kültürleri ve diğer kültürler hakkında bilgiyi genişletmek için; diğer 

kültürleri öğrenmeye yönelik motivasyon; merak ve diğer kültürlere açıklık. 

5. Uyum 

Becerileri 

Kendini başkalarının bakış açılarından değerlendirme; diğer insanları 

gücendirmekten kaçınmak için kıyafet ve davranışları uygun şekilde 

ayarlamak; birini rahatsız edebilecek uygulamalar yaptıklarında diğer 

insanları kabul etmek. 

6. Kültürlerar

ası 

Arabulucul

uk ve 

Liderlik 

Çeşitli kimlikler, kültürel, dini ve etnik bileşenler arasında bir sentez aracı 

olarak “arabuluculuk” yaparak liderlik; ve ilgili tüm farklı geçmişlere ilişkin 

derin bir bilgi temelinde hem bireysel hem de kolektif düzeyde hareket 

ederek. Kültürlerarası arabulucular, marjinalleştirilmiş ve ulaşılması zor 

gruplarla ekipler halinde başarılı bir şekilde işbirliği yaparak sosyal diyaloğa 

aktif olarak müdahale eder. 

 
 
 


